
26

Class Dorsal Cod.UCI Licença Categoria UCI Code

x 1 POR20071101 49566 Rodrigo Miguel Leitão Vieira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Infantil 10044873089

x 2 POR20060117 43019 Pedro Miguel Nunes Cruz ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Infantil 10044480746

x 3 POR20060527 62024 Ana Sofia Ferraz Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Infantil 10072636917

x 43 POR20060128 42801 Daniela Pepe Pão Mole Isidoro Agência Avenida / D´Helvetia Escolas/Infantil 10044468319

x 44 POR20061006 45181 Martim Lutas Roseta Agência Avenida / D´Helvetia Escolas/Infantil 10044590678

x 21 POR20061201 60677 David Cruz Casal Alcobaça C C / Crédito Agricola Escolas/Infantil 10056630503

x 22 POR20060124 46654 Jorge Fernando Santos Rosa Alcobaça C C / Crédito Agricola Escolas/Infantil 10044687375

x 55 POR20060423 56146 Amílcar Pedro Forreta Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola Escolas/Infantil 10045486819

x 81 POR20060824 47882 Ricardo Mourão Costa Clemente Alcobaça C C / Crédito Agricola Escolas/Infantil 10044769726

x 138 POR20070929 63206 João Rodrigo Raimundo Gomes Alcobaça C C / Crédito Agricola Escolas/Infantil 10076503981

x 211 POR20060912 52274 João Damil Miranda Alcobaça C C / Crédito Agricola Escolas/Infantil 10045111448

x 16 POR20070409 47932 Manuel Maria Montez Pândega Pires Curtinhal Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Escolas/Infantil 10044773261

x 283 POR20060524 64450 Iris Augusto C E Gonçalves/Azeitonense Escolas/Infantil 10080645780

x 173 POR20070612 59777 Dinis Manuel Inacio Martinz ECOSPRINT - NUTEA Escolas/Infantil 10052596111

x 174 POR20070630 52266 Bernardo Querido Henriques ECOSPRINT - NUTEA Escolas/Infantil 10045110640

x 215 POR20070729 46513 Guilherme Silva Ribeiro ECOSPRINT - NUTEA Escolas/Infantil 10044677372

x 230 POR20071103 63926 Tomás Filipe Félix Ângelo Escola de Ciclismo de Almodôvar Escolas/Infantil 10078232807

x 76 POR20070904 48829 Rita Silvestre Casquilho Escola Joaquim Agostinho / UDO Escolas/Infantil 10044829744

x 178 POR20071023 47219 Daniel Raykov Grupo Desportivo de Lousa Escolas/Infantil 10044727690

x 18 POR20060228 42505 Francisco Pedro Bogalho Brilha Jorbi - Team José Maria Nicolau Escolas/Infantil 10044449525

x 19 POR20071212 62361 Leonor Rafael C. Rodrigues Norte Jorbi - Team José Maria Nicolau Escolas/Infantil 10073511028

x 72 POR20060705 62648 Ivan Rosa Fernandes LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Escolas/Infantil 10074891660

x 88 POR20070124 53437 Daniela Guilherme Sequeira Santos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Escolas/Infantil 10045224414

x 57 POR20061201 45957 Tomás Toscano Mixão Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Escolas/Infantil 10044638168

x 58 POR20060721 62454 Simão Dinis da Silva Valentim Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Escolas/Infantil 10074378873

x 260 POR20061022 64275 Eduardo Miguel das Neves Santos Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Escolas/Infantil 10079755303

87 POR20060304 43014 Carlos Miguel Correia Martins Clube de Ciclismo de Almada Escolas/Infantil 10048293856

90 POR20060411 62913 Igor Martim Ribeiro Januario Clube de Ciclismo de Almada Escolas/Infantil 10075552270

274 POR20070411 64389 Miguel Ãngelo Esteves Cruz Clube de Ciclismo de Almada Escolas/Infantil 10080258487

239 POR20060222 64106 Carlos Martim Martins Henriques ECOSPRINT - NUTEA Escolas/Infantil 10078902006

5 POR20070124 46551 João Carlos Neves Anunciação Escola de Ciclismo de Almodôvar Escolas/Infantil 10044679695

6 POR20060112 58055 Rafael Fernando Rau Silva Escola de Ciclismo de Almodôvar Escolas/Infantil 10045668590

96 POR20070203 46170 Afonso Miguel Pereira Pedro Silva Escola Joaquim Agostinho / UDO Escolas/Infantil 10044652821

Numero de Inscritos 26
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

1 44 POR20061006 45181 Martim Lutas Roseta Agência Avenida / D´Helvetia 0:00:57,76 00:00:57,76

2 22 POR20060124 46654 Jorge Fernando Santos Rosa Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:07,78 00:01:07,78

3 57 POR20061201 45957 Tomás Toscano Mixão Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:08,24 00:01:08,24

4 2 POR20060117 43019 Pedro Miguel Nunes Cruz ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:09,06 00:01:09,06

5 178 POR20071023 47219 Daniel Raykov Grupo Desportivo de Lousa 0:01:01,46 1 00:01:11,46

6 55 POR20060423 56146 Amílcar Pedro Forreta Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:11,92 00:01:11,92

7 173 POR20070612 59777 Dinis Manuel Inacio Martinz ECOSPRINT - NUTEA 0:01:16,52 00:01:16,52

8 174 POR20070630 52266 Bernardo Querido Henriques ECOSPRINT - NUTEA 0:01:00,51 1 1 00:01:20,51

9 43 POR20060128 42801 Daniela Pepe Pão Mole Isidoro Agência Avenida / D´Helvetia 0:01:22,84 00:01:22,84

10 81 POR20060824 47882 Ricardo Mourão Costa Clemente Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:14,09 1 00:01:24,09

11 1 POR20071101 49566 Rodrigo Miguel Leitão Vieira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:16,01 1 00:01:26,01

12 211 POR20060912 52274 João Damil Miranda Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:20,72 1 00:01:30,72

13 215 POR20070729 46513 Guilherme Silva Ribeiro ECOSPRINT - NUTEA 0:01:11,30 1 1 00:01:31,30

14 18 POR20060228 42505 Francisco Pedro Bogalho Brilha Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:01:14,96 1 1 00:01:34,96

15 76 POR20070904 48829 Rita Silvestre Casquilho Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:01:25,98 1 00:01:35,98

16 72 POR20060705 62648 Ivan Rosa Fernandes LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:27,52 1 00:01:37,52

17 260 POR20061022 64275 Eduardo Miguel das Neves Santos Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:10,82 1 1 1 00:01:40,82

18 3 POR20060527 62024 Ana Sofia Ferraz Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:21,64 1 1 00:01:41,64

19 58 POR20060721 62454 Simão Dinis da Silva Valentim Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:24,70 1 1 00:01:44,70

20 88 POR20070124 53437 Daniela Guilherme Sequeira Santos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:27,68 1 1 00:01:47,68

21 138 POR20070929 63206 João Rodrigo Raimundo Gomes Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:21,34 2 1 00:01:51,34

22 16 POR20070409 47932 Manuel Maria Montez Pândega Pires Curtinhal Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:01:31,16 1 1 1 00:02:01,16

23 21 POR20061201 60677 David Cruz Casal Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:42,56 1 1 00:02:02,56

24 283 POR20060524 64450 Iris Augusto C E Gonçalves/Azeitonense 0:01:48,60 1 1 1 1 00:02:28,60

25 230 POR20071103 63926 Tomás Filipe Félix Ângelo Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:02:00,40 1 1 1 00:02:30,40

26 19 POR20071212 62361 Leonor Rafael C. Rodrigues Norte Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:02:03,18 1 1 1 1 3 00:03:13,18

 

 

Numero de Inscritos 26

Numero de Classificados 26

Desist. / Não Alinharam 0
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo Media

1 44 POR20061006 45181 Martim Lutas Roseta Agência Avenida / D´Helvetia 0:19:03,00 31,496

2 57 POR20061201 45957 Tomás Toscano Mixão Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:19:12,00 31,250

3 173 POR20070612 59777 Dinis Manuel Inacio Martinz ECOSPRINT - NUTEA 0:19:24,00 30,928

4 22 POR20060124 46654 Jorge Fernando Santos Rosa Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:19:27,00 30,848

5 55 POR20060423 56146 Amílcar Pedro Forreta Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:19:38,00 30,560

7 2 POR20060117 43019 Pedro Miguel Nunes Cruz ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:19:46,00 30,354

6 81 POR20060824 47882 Ricardo Mourão Costa Clemente Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:19:46,00 30,354

8 211 POR20060912 52274 João Damil Miranda Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:20:01,00 29,975

10 1 POR20071101 49566 Rodrigo Miguel Leitão Vieira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:20:05,00 29,876

9 21 POR20061201 60677 David Cruz Casal Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:20:05,00 29,876

11 174 POR20070630 52266 Bernardo Querido Henriques ECOSPRINT - NUTEA 0:20:05,00 29,876

12 18 POR20060228 42505 Francisco Pedro Bogalho Brilha Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:20:11,00 29,727

13 43 POR20060128 42801 Daniela Pepe Pão Mole Isidoro Agência Avenida / D´Helvetia 0:20:21,00 29,484

14 260 POR20061022 64275 Eduardo Miguel das Neves Santos Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:21:33,00 27,842

15 178 POR20071023 47219 Daniel Raykov Grupo Desportivo de Lousa 0:23:09,00 25,918

16 138 POR20070929 63206 João Rodrigo Raimundo Gomes Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:23:15,00 25,806

17 76 POR20070904 48829 Rita Silvestre Casquilho Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:23:58,00 25,035

18 72 POR20060705 62648 Ivan Rosa Fernandes LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:24:25,00 24,573

19 58 POR20060721 62454 Simão Dinis da Silva Valentim Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:24:46,00 24,226

21 88 POR20070124 53437 Daniela Guilherme Sequeira Santos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:25:14,00 23,778

20 230 POR20071103 63926 Tomás Filipe Félix Ângelo Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:25:14,00 23,778

23 3 POR20060527 62024 Ana Sofia Ferraz Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:26:17,00 22,828

22 19 POR20071212 62361 Leonor Rafael C. Rodrigues Norte Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:26:17,00 22,828

24 283 POR20060524 64450 Iris Augusto C E Gonçalves/Azeitonense 0:27:20,00 21,951

215 POR20070729 46513 Guilherme Silva Ribeiro ECOSPRINT - NUTEA DNF #VALUE!

16 POR20070409 47932 Manuel Maria Montez Pândega Pires Curtinhal Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas DNS #VALUE!

 

 

Quilometragem 8,400 Km =  6 Voltas Numero de Inscritos 26
Média do Vencedor 31,496 Km/h Numero de Classificados 24

Desist. / Não Alinharam 2

Associação de Ciclismo de Lisboa

10-06-2018

Nome Equipa

Infantis - Classificação - Prova em Linha
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Velocidade Linha Final

1 44 POR20061006 45181 Martim Lutas Roseta Agência Avenida / D´Helvetia 0:00:57,76 0:19:03,00 0:20:00,76

2 57 POR20061201 45957 Tomás Toscano Mixão Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:08,24 0:19:12,00 0:20:20,24

3 22 POR20060124 46654 Jorge Fernando Santos Rosa Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:07,78 0:19:27,00 0:20:34,78

4 173 POR20070612 59777 Dinis Manuel Inacio Martinz ECOSPRINT - NUTEA 0:01:16,52 0:19:24,00 0:20:40,52

5 55 POR20060423 56146 Amílcar Pedro Forreta Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:11,92 0:19:38,00 0:20:49,92

6 2 POR20060117 43019 Pedro Miguel Nunes Cruz ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:09,06 0:19:46,00 0:20:55,06

7 81 POR20060824 47882 Ricardo Mourão Costa Clemente Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:24,09 0:19:46,00 0:21:10,09

8 174 POR20070630 52266 Bernardo Querido Henriques ECOSPRINT - NUTEA 0:01:20,51 0:20:05,00 0:21:25,51

9 1 POR20071101 49566 Rodrigo Miguel Leitão Vieira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:26,01 0:20:05,00 0:21:31,01

10 211 POR20060912 52274 João Damil Miranda Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:30,72 0:20:01,00 0:21:31,72

11 43 POR20060128 42801 Daniela Pepe Pão Mole Isidoro Agência Avenida / D´Helvetia 0:01:22,84 0:20:21,00 0:21:43,84

12 18 POR20060228 42505 Francisco Pedro Bogalho Brilha Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:01:34,96 0:20:11,00 0:21:45,96

13 21 POR20061201 60677 David Cruz Casal Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:02,56 0:20:05,00 0:22:07,56

14 260 POR20061022 64275 Eduardo Miguel das Neves Santos Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:40,82 0:21:33,00 0:23:13,82

15 178 POR20071023 47219 Daniel Raykov Grupo Desportivo de Lousa 0:01:11,46 0:23:09,00 0:24:20,46

16 138 POR20070929 63206 João Rodrigo Raimundo Gomes Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:51,34 0:23:15,00 0:25:06,34

17 76 POR20070904 48829 Rita Silvestre Casquilho Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:01:35,98 0:23:58,00 0:25:33,98

18 72 POR20060705 62648 Ivan Rosa Fernandes LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:37,52 0:24:25,00 0:26:02,52

19 58 POR20060721 62454 Simão Dinis da Silva Valentim Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:44,70 0:24:46,00 0:26:30,70

20 88 POR20070124 53437 Daniela Guilherme Sequeira Santos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:47,68 0:25:14,00 0:27:01,68

21 230 POR20071103 63926 Tomás Filipe Félix Ângelo Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:02:30,40 0:25:14,00 0:27:44,40

22 3 POR20060527 62024 Ana Sofia Ferraz Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:41,64 0:26:17,00 0:27:58,64

23 19 POR20071212 62361 Leonor Rafael C. Rodrigues Norte Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:03:13,18 0:26:17,00 0:29:30,18

24 283 POR20060524 64450 Iris Augusto C E Gonçalves/Azeitonense 0:02:28,60 0:27:20,00 0:29:48,60

215 POR20070729 46513 Guilherme Silva Ribeiro ECOSPRINT - NUTEA 0:01:31,30 DNF 0:01:31,30

16 POR20070409 47932 Manuel Maria Montez Pândega Pires Curtinhal Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:02:01,16 DNS 0:02:01,16

Numero de Inscritos 26

Numero de Classificados 24

Desist. / Não Alinharam 2

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Velocidade Linha Final

1 44 POR20061006 45181 Martim Lutas Roseta Agência Avenida / D´Helvetia 0:00:57,76 0:19:03,00 0:20:00,76

2 57 POR20061201 45957 Tomás Toscano Mixão Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:08,24 0:19:12,00 0:20:20,24

3 22 POR20060124 46654 Jorge Fernando Santos Rosa Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:07,78 0:19:27,00 0:20:34,78

4 173 POR20070612 59777 Dinis Manuel Inacio Martinz ECOSPRINT - NUTEA 0:01:16,52 0:19:24,00 0:20:40,52

5 55 POR20060423 56146 Amílcar Pedro Forreta Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:11,92 0:19:38,00 0:20:49,92

6 2 POR20060117 43019 Pedro Miguel Nunes Cruz ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:09,06 0:19:46,00 0:20:55,06

7 81 POR20060824 47882 Ricardo Mourão Costa Clemente Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:24,09 0:19:46,00 0:21:10,09

8 174 POR20070630 52266 Bernardo Querido Henriques ECOSPRINT - NUTEA 0:01:20,51 0:20:05,00 0:21:25,51

9 1 POR20071101 49566 Rodrigo Miguel Leitão Vieira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:26,01 0:20:05,00 0:21:31,01

10 211 POR20060912 52274 João Damil Miranda Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:30,72 0:20:01,00 0:21:31,72

11 18 POR20060228 42505 Francisco Pedro Bogalho Brilha Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:01:34,96 0:20:11,00 0:21:45,96

12 21 POR20061201 60677 David Cruz Casal Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:02:02,56 0:20:05,00 0:22:07,56

13 260 POR20061022 64275 Eduardo Miguel das Neves Santos Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:40,82 0:21:33,00 0:23:13,82

14 178 POR20071023 47219 Daniel Raykov Grupo Desportivo de Lousa 0:01:11,46 0:23:09,00 0:24:20,46

15 138 POR20070929 63206 João Rodrigo Raimundo Gomes Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:51,34 0:23:15,00 0:25:06,34

16 72 POR20060705 62648 Ivan Rosa Fernandes LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:37,52 0:24:25,00 0:26:02,52

17 58 POR20060721 62454 Simão Dinis da Silva Valentim Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:44,70 0:24:46,00 0:26:30,70

18 230 POR20071103 63926 Tomás Filipe Félix Ângelo Escola de Ciclismo de Almodôvar 0:02:30,40 0:25:14,00 0:27:44,40

0:00:00,00
 

Numero de Inscritos 18

Numero de Classificados 18

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Velocidade Linha Final

1 43 POR20060128 42801 Daniela Pepe Pão Mole Isidoro Agência Avenida / D´Helvetia 0:01:22,84 0:20:21,00 0:21:43,84

2 76 POR20070904 48829 Rita Silvestre Casquilho Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:01:35,98 0:23:58,00 0:25:33,98

3 88 POR20070124 53437 Daniela Guilherme Sequeira Santos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:47,68 0:25:14,00 0:27:01,68

4 3 POR20060527 62024 Ana Sofia Ferraz Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:41,64 0:26:17,00 0:27:58,64

5 19 POR20071212 62361 Leonor Rafael C. Rodrigues Norte Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:03:13,18 0:26:17,00 0:29:30,18

6 283 POR20060524 64450 Iris Augusto C E Gonçalves/Azeitonense 0:02:28,60 0:27:20,00 0:29:48,60

0:00:00,00
 

Numero de Inscritos 6

Numero de Classificados 6

Desist. / Não Alinharam 0

Associação de Ciclismo de Lisboa
5º Prémio Juvenil de Lousa

Infantis - Classificação - Geral 10-06-2018

Nome Equipa

EquipaNome

10-06-2018Infantis Masculinos - Classificação - Geral

Nome Equipa

Infantis Femininas - Classificação - Geral (Podio) 10-06-2018
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